Entende-se como publicidade legal a publicação de
avisos, balanços, relatórios e outros que órgãos e entidades da administração pública federal estejam
obrigados por força de lei ou regulamento.

Custo: O valor anual total estimado para o custo desta despesa  é de  R$1.767.162,77 (um milhão, setecentos
e sessenta e sete mil cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos), perfazendo o valor estimado de
R$10.000,00 (dez mil reais) para SRA/ME/BA  e R$1.757.162,77 (um milhão, setecentos e cinquenta e sete
mil cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos), para SPU/BA, totalizando um valor estimado para
60 (sessenta) meses, prazo estipulado para a contratação, de R$8.835.813,85 (oito milhões, oitocentos e trinta
e cinco mil oitocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos)  ficando o respectivo pagamento a cargo desta
SRA/ME/BA, nas datas de vencimentos das faturas, pelo fornecimento efetivamente prestado.

Enquadramento: Os serviços a serem executados serão contratados diretamente da EBC, por meio de